
 

 

1 di 2 

UFFICIO MASTER E CORSI 
Decreto rettorale 
Classificazione: III/7 
N. allegati: 0 

 
 

MODIFICHE AL DECRETO RETTORALE N. 1028/2018 del 11.07.2018 
 
 

IL RETTORE 
 
 
- Visto il proprio decreto n. 1028 del 11/07/2018 con il quale viene istituito per l’A.A. 2018/2019 il 

Master universitario di II livello in PROSTHODONTIC SCIENCES (MASTER EXECUTIVE); 
- Vista la presenza di un errore materiale nella stesura del decreto rettorale di attivazione Master 

universitario di II livello in PROSTHODONTIC SCIENCES (MASTER EXECUTIVE) A.A. 2018/2019 
 
 

DECRETA 
 
 

1. L’art. 2 comma 3 del Decreto Rettorale n. 1028 del 11/07/2018 è sostituito con il seguente testo: 
“2.3 I suddetti requisiti dovranno essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande di ammissione al Master universitario ad esclusione del diploma di 
abilitazione alla professione di ODONTOIATRA E MEDICO CHIRURGO e iscrizione all’Albo professionale in 
ODONTOIATRA che dovranno essere conseguiti entro e non oltre l’immatricolazione al master. 
Per difetto dei requisiti prescritti l’Ufficio Master e Corsi potrà disporre, in qualsiasi momento e con 
provvedimento motivato, l’esclusione dall’ammissione al Master universitario”. 
 
2. L’art. 2 comma 5 del Decreto Rettorale n. 1028 del 11/07/2018 è sostituito con il seguente testo: 
“2.5 Il numero dei posti previsti per l'accesso al Master è stabilito in un minimo di 5 ed un massimo di 8.  
Sono previsti n. 2 posti sovrannumerari  indicati da AIOP (Accademia Italiana di odontoiatria Protesica),  
purché in possesso dei requisiti di accesso indicati ai commi 1 e 2 del presente articolo. Anche per i 
sovrannumerari è obbligatoria la valutazione ai fini dell'ammissione”.  
 
3. L’art. 2 comma 5 del Decreto Rettorale n. 1028 del 11/07/2018 è sostituito con il seguente testo: 
“6.2 La tassa di iscrizione ammonta a euro 25000 al netto di qualsiasi onere ed eventuali commissioni 
bancarie. Tale somma dovrà essere versata in due rate: 
1) la prima rata dell’importo di euro 12500, alla quale sarà aggiunto l’importo di 16,00 euro per il 
pagamento del contrassegno telematico per l’imposta di bollo, da versare contestualmente all’atto 
dell’immatricolazione con modulo appositamente scaricato nel corso della procedura online.. 
2)  la seconda rata, di euro 12500, entro e non oltre il 30/07/2019, il cui bollettino MAV deve essere 
stampato direttamente dallo studente accedendo alla pagina web https://segreteriaonline.unisi.it tramite la 
propria Unisipass. Non verrà fornita ulteriore comunicazione in merito a detta scadenza. 
Per gli ammessi in sovrannumero, di cui all’art. 2 comma 5,  secondo quanto previsto dalla convenzione con 
AIOP(Accademia Italiana di odontoiatria Protesica), la tassa ammonta ad euro 12.500 al netto di qualsiasi 
onere ed eventuali commissioni bancarie, da versare in un’unica rata, alla quale sarà aggiunto l’importo di 
16,00 euro per il pagamento del contrassegno telematico per l’imposta di bollo, all’atto 

https://segreteriaonline.unisi.it/


 

 2 di 2 

dell’immatricolazione secondo le indicazioni che verranno fornite dall’Ufficio Master e Corsi. 
Al fine di completare in modo rapido la procedura e di evitare disguidi, è comunque richiesto l’invio 
all’Ufficio master e corsi, per e.mail (master-corsi@unisi.it) o per fax, della copia del pagamento della tassa 
se effettuato tramite MAV. La regolare iscrizione ai corsi è subordinata al versamento degli importi dovuti; il 
pagamento della prima rata perfeziona l’immatricolazione”. 
 
 
Resta invariato quant’altro stabilito dal Decreto Rettorale n. 1028 del 11/07/2018 e successive 
modificazioni. 
 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 
Il Rettore 
Francesco Frati 
 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Paolo Genovese 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci 


		2018-09-03T10:39:13+0000
	GENOVESE PAOLO


		2018-09-03T11:16:17+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-09-03T11:33:44+0000
	FRATI Francesco




